
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAI/RS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 - Aquisição de Cardioversor Bifásico para a secretaria da saúde. O Município de Tabaí
comunica aos interessados no respectivo processo que foram feitas alterações no edital. A retificação poderá ser obtida em
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do município www.tabai.rs.gov.br. Nova data da sessão pública 19/07/2023 às 8
horas. Mais informações pelos telefones (51) 99656 6853 ou 99548 0178, no Setor de Licitações. Tabaí, 07 de julho de 2023.
Arsenio Pereira Cardoso – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000877347

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
3º AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 013/2023
, de que foi alterado o edital supra e seus anexos, especificamente nos itens 55 e 56, nos termos solicitados pela Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, por meio do Memorando nº 545/2023 . Nova Data: 25 de julho de 2023, às 09horas.
Edital Alterado e maiores informações , Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247,
no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da
Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2023000877317

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE PUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a publicação do seguinte edital: Edital de Pregão Eletrônico n°
036/2023. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para aquisição de material de expediente. Sessão Pública: 10h
do dia 21/07/2023. RETIFICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 032/2023. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para
aquisição de fraldas. MOTIVO: Alteração na descrição dos itens 1 e 2 do termo de referência. Nova sessão pública: 13h do dia
20/07/2023. Editais disponíveis em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br.
Informações: (51) 3546-7800. Três Coroas, 07 de julho de 2023.

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO
Protocolo: 2023000877282

O Município de Três de Maio-RS , através de seu Prefeito Municipal, torna público que fará realizar na Rua Alcy Ramos Tomasi, nº
46, em Três de Maio, a licitação TOMADA DE PREÇOS 016/2023 , do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global.
EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS BENEFICIADAS PELA LC 123/2006. OBJETO: Prestação de serviço para
intervenção (área de lazer e recreação) na área verde situada na R. das Cerejeiras, esq. com a R. dos Cedros, no Lot. Sartor, bem
como o fornecimento de todo o material necessário para sua execução, sob coordenação da SMO, deste Município, cfe. Memorial
Descritivo anexo ao Edital. DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 27 de JULHO de 2023, à s 10h (dez
horas). O Edital completo poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Fazenda – Coordenadoria de Compras , em meio
magnético, mediante a entrega de mídia externa, ou através de solicitação via e-mail: administracao@tresdemaio.rs.gov.br , ou
ainda pelo endereço: www.tresdemaio.rs.gov.br . Tel. p/informações: (55) 3535-1032 .

Três de Maio, 6 de julho de 2023.
MARCOS VINÍCIUS BENEDETTI CORSO – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2023000877329

Tomada Preços Nº 13/2023. Contratação pavimentação asfáltica - Recurso Transferência Especial. Às 09h do dia 27/07/2023.
Informações no site: www.ubiretama.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2023000877349

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a seguinte licitação:
Pregão eletrônico 25/2023: Objeto: Registro de preços de pneus e câmaras de ar. Data de Abertura: 9 horas do 20 de julho de

Porto Alegre, Sexta-feira, 7 de Julho de 2023 133Diário Oficial Nº 130

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:administracao@tresdemaio.rs.gov.br
http://www.tresdemaio.rs.gov.br/

